



Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

Presidência da Câmara Municipal	2
Comunicado	2

Município de Espírito Santo do Pinhal

Controle Interno	3
Extrato de Termo de Colaboração	3
Departamento de Administração	4
Ata de Registro de Preços	4
Extrato de Contrato	27
Recursos Humanos	28
Convocação	28
Secretaria Municipal de Saúde	32
Inexigibilidade de Licitação	32

Expediente

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL**.

Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico:

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades

Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 51.899.854/0001-92

Telefone: (19) 3651-1918

Celular:

E-mail: comesp@pinhal.sp.gov.br

Rua Capitão João Batista Mendes Silva, nº 176 - Centro -

CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: www.camarapinhal.sp.gov.br

Município de Espírito Santo do Pinhal

CNPJ: 45.739.083/0001-73

Telefone: (19) 3651-9699

Celular:

E-mail: secretaria@pinhal.sp.gov.br

Praça Rio Branco, nº s/nº - Centro - CEP: 13990-000

Espírito Santo do Pinhal - SP

Site: <https://www.pinhal.sp.gov.br/>



Câmara Municipal de Espírito Santo do Pinhal

Presidência da Câmara Municipal

Comunicado



COMUNICADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL CONVIDA a população em geral para participar de AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será levada a efeito no próximo dia 29 de maio de 2023, segunda-feira, a partir das 19 horas, no Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Cap. João Batista Mendes Silva, 176, neste Município, referente ao Projeto de Lei nº 60/2023, do Executivo, que dispõe sobre a Lei de Diretrizes Orçamentárias do Município de Espírito Santo do Pinhal, para o exercício financeiro de 2024 e dá outras providências.

Espírito Santo do Pinhal, 10 de maio de 2023

Vereadora **FRANCINE FÉLIX**
Presidente



Município de Espírito Santo do Pinhal

Controle Interno

Extrato de Termo de Colaboração

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 19/2023

Contratante: Município de Espírito Santo do Pinhal – Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Espírito Santo do Pinhal – Objeto: Pagamento da Emenda Impositiva a LOA/2023 destinado ao projeto Promovendo Saúde, Atendimentos, Capacitações e Qualidade de vida – Valor R\$ 84.130,00. Vigência: 23/05/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura: 23/05/2023.



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Ata de Registro de Preços

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ATUALIZAÇÃO)

Em cumprimento ao artigo 15 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e ao inciso VIII, artigo 4º do Decreto Municipal nº. 4.317, de 23 de Abril de 2013, seguem publicadas as seguintes Atas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 16/2.023

PROCESSO Nº. 105/2.023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2.023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Endereço: Av. Deolinda Rosa nº. 2.000 – QUADRA 01 – LOTE 01/02 – SERRANA – SP CEP: 14.150-000

CNPJ: 31.498.120/0001-94

Inscrição Estadual: 663.056.072.113

Representante legal: ANGELA MARIA APARECIDA PUPIN DEL VECCHIO

RG: 8.491.605-9

OBJETO: O registro de preços para a eventual aquisição parcelada de FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS, por 12 meses, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	UNIDADE	QUANT ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3	UND	15.000	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL NOTURNA UNISSEX, TAMANHO M – FORMATO ANATÔMICO – COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA: MUDA DE CORAO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA – INDICADA PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA FORTE OU INTENSA – COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO – ATÓXICA – COM GRANDE SUAVIDADE E CONFORTO – COM BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO – COM GEL SUPERABSORVENTE (DRY GEL) (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) – COM COBERTURA FILTRANTE SUAVE—COM QUATRO FITAS ADESIVAS DUPLAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAÇÃO – COM ALOE VERA – COM TRANSFER LAYER – COM TECNOLOGIA ANTIDODOR – COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO – COM FIBRAS DE CELULOSE – COM CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO – COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO – COM FIOS DE ELASTANO MEDIDAS: CINTURA: DE 80 A 115 CENTÍMETROS PESO: DE 40 A 70 QUILOS MARCA USEFRAL	R\$ 1,25	R\$ 18.750,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COTA RESERVADA (R\$)					R\$ 18.750,00

COTA PRINCIPAL

ITEM	UNIDADE	QUANT ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	UNIDADE	20.000	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL NOTURNA UNISSEX, TAMANHO G - FORMATO ANATÔMICO – COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA: MUDA DE	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00



			COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA – INDICADA PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA FORTE OU INTENSA – COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO – ATÓXICA – COM GRANDE SUAVIDADE E CONFORTO – COM BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO – COM GEL SUPERABSORVENTE (DRY GEL) (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) – COM COBERTURA FILTRANTE SUAVE – COM QUATRO FITAS ADESIVAS DUPLAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAÇÃO – COM ALOE VERA – COM TRANSFER LAYER – COM TECNOLOGIA ANTIDODOR – COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO – COM FIBRAS DE CELULOSE – COM CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO – COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO – COM FIOS DE ELASTANO MEDIDAS: CINTURA: DE 115 A 150 CENTÍMETROS PESO: DE 70 A 90 QUILOS MARCA USEFRAL		
4	UNIDADE	5.000	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL NOTURNA UNISSEX, TAMANHO P – FORMATO ANATÔMICO – COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA: MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA – INDICADA PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA FORTE OU INTENSA – COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO – ATÓXICA – COM GRANDE SUAVIDADE E CONFORTO – COM BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO – COM GEL SUPERABSORVENTE (DRY GEL) (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) – COM COBERTURA FILTRANTE SUAVE – COM QUATRO FITAS ADESIVAS DUPLAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAÇÃO – COM ALOE VERA – COM TRANSFER LAYER – COM TECNOLOGIA ANTI ODOR – COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO – COM FIBRAS DE CELULOSE – COM CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO – COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO – COM FIOS DE ELASTANO MEDIDAS: CINTURA: DE 40 A 80 CENTÍMETROS PESO: DE 20 A 40 QUILOS MARCA USEFRAL	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL (R\$)					R\$ 30.100,00

Data da assinatura: 10/02/2.023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/2.023

PROCESSO Nº. 105/2.023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2.023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: M. N. P. CUSTÓDIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Endereço: Av. Forte do Leme nº. 1.150 – GALÃO 3 – SALA 1 – COND SÃO GABRIEL VI – PARQUE SÃO LOURENÇO – SÃO PAULO – SP
CEP: 08.340-010

CNPJ: 03.402.979/0003-84

Inscrição Estadual: 136.324.632.116

Representante legal: MICHELLY NOVAK PEREIRA CUSTÓDIO

CPF: XXX.013.XXX-59

RG: 27.105.520-0



OBJETO: O registro de preços para a eventual aquisição parcelada de FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS, por 12 meses, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	UNIDADE	QUANT ESTIMADA	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	UNIDADE	20.000	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL NOTURNA UNISSEX, TAMANHO GG - FORMATO ANATÔMICO - COM INDICADOR DE UMIDADE/TROCA: MUDA DE COR AO CONTATO COM O LÍQUIDO E INDICA QUANDO A FRALDA PODE SER TROCADA - INDICADA PARA CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA FORTE OU INTENSA - COM BARREIRAS ANTI VAZAMENTO - ATÓXICA - COM GRANDE SUAVIDADE E CONFORTO - COM BARREIRAS PROTETORAS DE POLIPROPILENO - COM GEL SUPERABSORVENTE (DRY GEL) (POLÍMERO SUPERABSORVENTE) - COM COBERTURA FILTRANTE SUAVE - COM QUATRO FITAS ADESIVAS DUPLAS REPOSICIONÁVEIS PARA FIXAÇÃO - COM ALOE VERA - COM TRANSFER LAYER - COM TECNOLOGIA ANTI ODOR - COM CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO - COM FIBRAS DE CELULOSE - COM CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO - COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO - COM FIOS DE ELASTANO MEDIDAS: CINTURA: DE 120 A 165 CENTÍMETROS PESO: ACIMA DE 90 QUILOS LUNA FRAL	R\$ 1,29	R\$ 25.800,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA COTA PRINCIPAL (R\$)					R\$ 25.800,00

Data da assinatura: 10/02/2.023

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL (SP), 22 DE MAIO DE 2.023.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ATUALIZAÇÃO)

Em cumprimento ao artigo 15 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e ao inciso VIII, artigo 4º do Decreto Municipal nº. 4.317, de 23 de Abril de 2013, seguem publicadas as seguintes Atas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: ANA VALERIA TONELOTTO EPP

Endereço: Rua Angelina Ferri Marchiori nº. 60 - B - BAIRRO CASCALHO - PEDREIRA - SP.

CEP: 13.920-000

CNPJ: 13.331.317/0001-52

Representante legal: ANA VALÉRIA TONELOTTO

Inscrição Estadual: 519.029.880.114.

RG: 29.663.302-1



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 7 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	6768	UND	ÁLCOOL 1 LITRO REFINADO DE BAIXO TEOR DE ACIDEZ E ALDEÍDOS, 92,8 INPM ESPECI- ALMENTE INDICADO PARA LIMPEZA, NÃO INCLUINDO DESINFECÇÃO E SEM ADIÇÃO DE DESNATURANTE. CONSTAR NO RÓTULO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, SELO DO INMETRO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO INOR.	ITAJA	R\$ 8,00	R\$ 54.144,00
36	2476	C/ PCT 1 PAR	LUVA DE LATEX NATURAL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE PACOTE COM 1 PAR TAMANHO P	INOVEN	R\$ 2,35	R\$ 5.818,60
37	3345	C/ PCT 1 PAR	LUVA DE LATEX NATURAL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE PACOTE COM 1 PAR TAMANHO M	INOVEN	R\$ 2,35	R\$ 7.860,75
38	3173	C/ PCT 1 PAR	LUVA DE LATEX NATURAL, MULTIUSO, PARA LIMPEZA, PALMA ANTIDERRAPANTE PACOTE COM 1 PAR TAMANHO G	INOVEN	R\$ 2,35	R\$ 7.456,55
40	62	UND	PÁ PARA LIXO, COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA COM 86CM PLASTIFICADO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 19,5 COMPRIMENTO X 25,5CM DE LARGURA. COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	DSR	R\$ 5,50	R\$ 341,00
79	1060	UND	VASSOURA TIPO NOVIÇA COM CABO DE MADEIRA	DSR	R\$ 5,70	R\$ 6.042,00
TOTAL DA COTA RESERVADA >						R\$ 81.662,90

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	723	UND	ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, SOLUÇÃO GEL CONTENDO 500 MILILITROS.	WATH	R\$ 4,34	R\$ 3.137,82
8	115	UND	CERA IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS, INDICADO PARA PISOS FRIOS COMO ARDÓSIA, GRANILITE, PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS, NÃO VITRIFICADAS, MANTAS E PISOS VINÍLICOS EM GERAL. LÍQUIDO LEITOSO (BRANCO A LEVEMENTE CREME) DE FÁCIL APLICAÇÃO, ANTIDERRAPANTE, COM SECA- GEM RÁPIDA, PH ENTRE 8,0 E 9,0. COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, AGENTE NIVELADOR, COADJUVANTES, CONSERVANTE, AGENTE FORMADOR DE FILME, VEÍCULO E ANTIESPUMANTE. FRASCO DE 750/1000ML CONTENDO RÓTULO COM DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES DO PRODUTO, NÚMERO DO CEATOX E MODO DE UTILIZAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	TRIEX	R\$ 4,10	R\$ 471,50
10	62	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO, CONFECCIONADO EM FLANELA BRANCA, TAMANHO Nº 03, COM CABO E SUPORTE DO ARO CONFECCIONADO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO COM CABO REVESTIDO, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES APROXIMADAS DO COADOR DE 25 X 27 CM.	ZEBINA	R\$ 6,50	R\$ 403,00



12	37	CXS COM 5000 UND	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE 50 ML CAI- XA COM 5.000 UNIDADES, PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE CAFÉS E SI- MILARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 0,75 GRAMAS, CONFEC- CIONADOS EM POLIPROPILENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, COM OU SEM A INCOR- PORAÇÃO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE AS- SEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:20012.	ALTACOPO	R\$ 132,20	R\$ 4.891,40
13	269	CXS COM 2500 UND	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA 200 ML CAIXA COM 2.500 UNIDADES PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMOFORMAGEM, DESTINADO AO CONSUMO DE ÁGUA E SIMI- LARES. OS COPOS DEVEM APRESENTAR MASSA MÍNIMA DE 0,75 GRAMAS, CONFEC- CIONADOS EM POLIPROPILENO. OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS, COM OU SEM A INCOR- PORAÇÃO DE ADITIVOS E/OU PIGMENTOS, A CRITÉRIO DO FABRICANTE, QUE DEVE AS- SEGURAR A OBTENÇÃO DE UM PRODUTO QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES DA NBR 14865:20012.	MASSIMO	R\$ 129,29	R\$ 34.779,01
14	44	UND	CORDA PARA VARAL N.5 - CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO DE POLIETILENO TIPO NYLON RESISTENTE, MEDINDO 10 ME- TROS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM DADOS DO FABRICANTE, DI- MENÇÃO E MARCA	POLICORDA	R\$ 2,90	R\$ 127,60
15	453	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO EM- BORRACHADO E CABO EM MADEIRA MACI- ÇA	DSR	R\$ 6,00	R\$ 2.718,00
16	426	UND	DESENTUPIDOR DE PIA EM POLIPROPRI- LE NO COM CABO DE MADEIRA MACIÇA	DSR	R\$ 3,50	R\$ 1.491,00
17	4589	UND	DESINFETANTE DE LAVANDA, RECOMENDA- DO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SU- PERFÍCIES LAVÁVEIS, COMO: PISOS, APARE- LHOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS, ESGO- TOS, ETC. LÍQUIDO LEITOSO ROSA, COM FRAGRÂNCIA DE LAVANDA E PH ENTRE 6,0 E 8,0. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO E DIS- SOLUÇÃO, LIMPA, DESINFETA E DESODORI- ZA EM UMA SÓ OPERAÇÃO, COM BACTERI- CIDA DE AMPLA AÇÃO, BAIXA ESPUMA E QUE NÃO ATAQUE NENHUM TIPO DE SU- PERFÍCIE. O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZA- DO PURO PARA DESINFECÇÃO OU COM DI- LUIÇÃO DE 1/10 COMO LIMPADOR. COM- POSIÇÃO: CLORETO DE DIAQUIL BENZIL AMÔNIO, VEÍCULO, CONSERVANTE, CORAN- TE, FRAGRÂNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNI- CO, OPACIFICANTE. PRINCÍPIO ATIVO: CLO- RETO DIAQUIL BENZIL AMÔNIO: 0,5%. VALI- DADE MÍNIMA DE 36 MESES. FRASCO DE 2 LITROS COM RÓTULO CONTENDO INFOR- MAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO E NÚMERO DO CEATOX. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR RE- GISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	TRIEX	R\$ 4,50	R\$ 20.650,50
19	279	UND	DESODORIZADOR DE AR LAVANDA AERO- SOL 400ML INGREDIENTES ATIVOS: CLORE- TO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE ALQUIL DIMETIL ETIL BENZIL AMÔNIO 0,07%.	BASTON	R\$ 8,55	R\$ 2.385,45



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 9 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			COMPOSIÇÃO: INGREDIEN- TE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVAN- TES, PERFUME E BUTANO/PROPANO.			
22	778	UND	ESCOVA SANITÁRIA, COMPOSTA POR MATE- RIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL, COM CABO DE POLIPROPILENO CONTENDO A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO. DIMEN- SÕES APROXIMADAS DE 33CM POR 4,3 DE DIÂMETRO	DSR	R\$ 2,80	R\$ 2.178,40
28	620	GALÃO C/ 5 LTS	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM NO MÍNIMO 2,8% DE CLORO, GALÃO DE 5 LITROS	HARMONIEX	R\$ 11,43	R\$ 7.086,60
33	5207	UND	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA COMPOSIÇÃO: DODICIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, COADJUVANTES, SOLIBILIZANTES, SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, CORANTE, ÁGUA, PERFUME E CONSERVAN- TE FRASCO DE 500 ML	BUFALO	R\$ 2,52	R\$ 13.121,64
34	1327	UND	LIMPADOR MULTI USO TRIPLA AÇÃO COM- POSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, CONSER- VANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COAD- JUVANTE, SOLVENTE, CORRETOR DE PH, PERFUME E ÁGUA, FRASCO DE 500 ML	TRIEX	R\$ 2,50	R\$ 3.317,50
35	2203	UND	LUSTRA MÓVEIS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. LÍQUIDO VIS- COSO BRANCO, FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH 8,5 - 9,5, VISCOSIDADE 24.000 A 50.000 CP. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ÓLEO MINE- RAL, BENZOTIAZOLINONA E FRAGRÂNCIA. NA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR DA- DOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FUZETTO	R\$ 2,50	R\$ 5.507,50
39	95	UND	OLEO DE PEROBA, PARA PROTEGER MO- VEIS, PORTAS, JANELA E ARTEFATOS DE MA- DEIRA CONTRA A AÇÃO DO TEMPO, LIMPA, LUSTRA E RENOVA. COMPOSIÇÃO:ÓLEO MI- NERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, AROMATIZANTE, FRASCO 200 ML	PEROBA	R\$ 22,70	R\$ 2.156,50
41	731	UND	PÁ PARA LIXO, COM BASE PLÁSTICA, DI- MENSÕES APROXIMADAS, LARGURA 24CM X COMPRIMENTO 22CM X ALTURA 8,5CM, COM CABO DE MADEIRA PINNUS MEDINDO APROXIMADAMENTE 86CM. DEVERÁ CONS- TAR NO PRODUTO ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO FABRICANTE E MARCA	DSR	R\$ 3,80	R\$ 2.777,80
42	6596	UND	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO ALVEJADO, COSTURADO/ FECHADO TIPO SACO, MEDIN- DO 70 X 50CM, COM NO MÍNIMO 175GRS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	RS	R\$ 3,40	R\$ 22.426,40
45	208	UND	PAPEL ALUMÍNIO MULTIUSO - MEDINDO 45 CM X 7,5 M. ACONDICIONADO INDIVIDUAL- MENTE EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPA- RENTES CONSTANDO DADOS DO FABRICAN- TE E DIMENSÕES	LIFE	R\$ 5,60	R\$ 1.164,80
49	613	PCT C/2 UND		YURI	R\$ 3,65	R\$ 2.237,45



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 10 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			PAPEL TOALHA AERADA FOLHA DUPLA, MULTIUSO, DIMENSÕES DE 20,0 X 22,0CMTS PACOTE COM 2 ROLOS			
59	840	UND	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS OU EVA, TAMANHO 40 CM - COM CABO. OS RODOS DEVERÃO SER DESENCABADOS.	DSR	R\$ 6,00	R\$ 5.040,00
60	778	UND	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS OU EVA, TAMANHO 60 CM - COM CABO. OS RODOS DEVERÃO SER DESENCABADOS	DSR	R\$ 6,50	R\$ 5.057,00
67	623	PACO- TE COM 20 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE DE 15 LI- TROS, REFORÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFEC- CIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIR- GEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DI- MENSÕES DE 39 CM DE LARGURA X 58 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍ- NUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPOR- CIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PER- MITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURAN- TE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 20 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUAN- TO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VER- SÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010	ITAQUITI	R\$ 10,00	R\$ 6.230,00
69	1498	PACO- TE COM 100 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE DE 50 LI- TROS, REFORÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFEC- CIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIR- GEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DI- MENSÕES DE 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍ- NUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPOR- CIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PER- MITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURAN- TE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUAN- TO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VER- SÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010.	CASTELO	R\$ 29,38	R\$ 44.011,24
70	86	PACO- TE COM 100 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR, COM CAPACIDADE DE 240 LI- TROS, REFORÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFEC- CIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIR- GEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DI- MENSÕES DE 115 CM DE	CASTELO	R\$ 95,00	R\$ 8.170,00



			LARGURA X 115 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010			
71	782	PACO- TE COM 10	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, REFORÇADO, NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLÓGIA DA SUBCLASSE 6.2 DA ABNT NBR 7500, EM UMA DAS FACES, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DIMENSÕES DE 75 CM DE LARGURA X 105 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010. EM CADA SACO (INDIVIDUALMENTE) DEVERÁ CONSTAR: MARCA, CNPJ DO FABRICANTE, Nº DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME A NBR 7500, DEVENDO ESTE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA, DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO	ITAQUITI	R\$ 7,50	R\$ 5.865,00
72	410	PACO- TE COM 20	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, REFORÇADO, NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLÓGIA DA SUBCLASSE 6.2 DA ABNT NBR 7500, EM UMA DAS FACES, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DIMENSÕES DE 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM	ITAQUITI	R\$ 7,00	R\$ 2.870,00



			PLÁSTICA, CONTENDO 20 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010. EM CADA SACO (INDIVIDUALMENTE) DEVERÁ CONSTAR: MARCA, CNPJ DO FABRICANTE, Nº DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME A NBR 7500, DEVENDO ESTE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA, DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO			
73	672	PACO- TE COM 10	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, REFORÇADO, NA COR BRANCO LEITOSO, COM IMPRESSÃO DE SIMBOLÓGIA DA SUBCLASSE 6.2 DA ABNT NBR 7500, EM UMA DAS FACES, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DIMENSÕES DE 63 CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010. EM CADA SACO (INDIVIDUALMENTE) DEVERÁ CONSTAR: MARCA, CNPJ DO FABRICANTE, Nº DE LOTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E O SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE CONFORME A NBR 7500, DEVENDO ESTE SER POSICIONADO A 1/3 DA ALTURA, DE BAIXO PARA CIMA, OCUPANDO UMA ÁREA EQUIVALENTE A 5% DAQUELA FACE DO SACO	ITAQUITI	R\$ 4,10	R\$ 2.755,20
74	2791	UND	SAPONÁCEO LÍQUIDO CREMOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RECICLÁVEL DE 300ML, COM TAMPA COM SISTEMA FLIPTOP, PROPORCIONANDO BRILHO SEM RISCAR AS SUPERFÍCIES. COMPOSIÇÃO: LÍNEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTE, ESSENCIA E VEÍCULO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, TELEFONE DO SAC E SITE DO FABRICANTE. O	PERFECT	R\$ 2,70	R\$ 7.535,70



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 13 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA			
77	86	UND	VASSOURA DE PELO, DE 60CMS COM CABO	DSR	R\$ 11,90	R\$ 1.023,40
80	823	UND	VASSOURA DE PIAÇA PARA USO GERAL COM CERDAS NATURAIS, FIXADA EM BASE DE PP E MADEIRA, NO. 5, COM ROSCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE COMPRIMENTO, 3CM DE LARGURA, CERDAS PENSADAS, CABO DE MADEIRA ENCAPADO COM PVC, NA COR VERDE, MEDINDO 1,20M E DIÂMETRO DE 22MM. O PRODUTO DEVE CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	DSR	R\$ 11,80	R\$ 9.711,40
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 231.298,81
TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL >						R\$ 312.961,71

Data da assinatura: 16/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: LICIT RIB COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA – EPP

Endereço: RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA Nº. 351 – JARDIM SÃO JOSÉ – SP CEP: 14.098-010

CNPJ: 09.070.307/0001-33

Inscrição Estadual: 582.750.848.116

Representante legal: EDER ROSA

RG: 14.017.156-3

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	2493	UND	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE BACTERICIDA COM CLORO ATIVO, RECOMENDADO PARA ALVEJAMENTO, REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS E DE- SINFEÇÃO DE SUPERFÍCIES. LÍQUIDO TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELA- DO, PH ENTRE 12,0 E 13,0 E TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,25 +- 0,25. COMPOSIÇÃO: VEÍCULO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E TEOR DE CLORO ATIVO: 2,25+- 0,25. O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO PURO OU COM DILUIÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO NA COR BRANCA, TAMPA DE ROSCA, CONTENDO RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO DE QUE O PRODUTO POSSUI CLORO ATIVO E NÚMERO DO CEATOX. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	TRIEX	R\$ 2,30	R\$ 5.733,90



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 14 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

47	425	PCT C/64 UND	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ABSOR- VENTE, MACIO, PICOTADO, ULTRA BRANCO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, EM ROLO DE 30MTS E FARDOS COM 64 UNIDADES.	QUALITE	R\$ 79,50	R\$ 33.787,50
64	83	UND	SABONETE NEUTRO DE 90GRS DE 1ª QUALIDADE	MARLUCE	R\$ 1,55	R\$ 128,65
TOTAL DA COTA RESERVADA >						R\$ 39.650,05

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	7480	UND	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE BACTERICI- DA COM CLORO ATIVO, RECOMENDADO PARA ALVEJAMENTO, REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS BRANCAS E DE- SINFECCÃO DE SUPERFÍCIES. LÍQUIDO TRANSPARENTE LEVEMENTE AMARELA- DO, PH ENTRE 12,0 E 13,0 E TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,25 +- 0,25. COMPOSI- ÇÃO: VEÍCULO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E TEOR DE CLORO ATIVO: 2,25+- 0,25. O PRODUTO PODERÁ SER UTILIZADO PURO OU COM DILUIÇÃO. EMBALAGEM DE 01 LITRO NA COR BRAN- CA, TAMPA DE ROSCA, CONTENDO RÓTU- LO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO DE QUE O PRODUTO POSSUI CLORO ATI- VO E NÚMERO DO CEATOX. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICA- ÇÃO NA ANVISA	TRIEX	R\$ 2,30	R\$ 17.204,00
5	307	UND	BALDE PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTEN- TE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECI- CLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUE- TA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁ- RIAS	ARQPLAST	R\$ 5,80	R\$ 1.780,60
6	302	UND	BALDE PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTEN- TE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECI- CLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUE- TA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁ- RIAS	ARQPLAST	R\$ 7,80	R\$ 2.355,60
7	363	UND	BALDE PLÁSTICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTEN- TE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECI- CLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR, DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUE- TA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁ- RIAS	ARQPLAST	R\$ 11,90	R\$ 4.319,70
9	124	UND	CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO CA- PACIDADE PARA 10 LITROS	ARQPLAST	R\$ 3,75	R\$ 465,00
18	2295	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO DE PINHO, GER- MICIDA, BACTERICIDA, COMPENENTE ATIVO CLORETO DE DIMETIL, ALQUIBEN- ZIL AMONIO 25%,	TRIEX	R\$ 1,55	R\$ 3.557,25



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 15 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
20	8901	UND	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO (SEM PERFUME) PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. COMPOSIÇÃO: TEN- SOATIVOS ANIÔNICOS, GLICERINA COAD- JUVANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVAN- TE, 5-COLORO -2 METIL ISOTIAZOLINONA 3, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ES- PESSANTE, CORANTE, ÁGUA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO. O PRODU- TO DEVERÁ SER BIODEGRADÁVEL, VISCO- SO, SUAVE PARA AS MÃOS, TER BOM RENDIMENTO E NÃO CONTER FORMOL NA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INS- TRUÇÕES DE USO, E TELEFONE DO SAC. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TRIEX CLEAN	R\$ 1,75	R\$ 15.576,75
26	490	PCT C/ 10 CXS	FÓSFORO, CAIXA COM 40 PALITOS, EM- BALAGEM DE PAPEL COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALI- DADE. COM INSCRIÇÃO NO INMETRO E EM PACOTE COM 10 CAIXAS	GABOARDI	R\$ 2,80	R\$ 1.372,00
27	376	UND	GUARDANAPO DE PAPEL - COMPOSIÇÃO: 100% DE FIBRAS NATURAIS. PRODUTO DE FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCO DE PRI- MEIRA QUALIDADE. DIMENSÕES APROXI- MADAS: 23 CM X 24 CM. ACONDICIONA- DO EM PACOTE PLÁSTICO LACRADO CON- TENDO 50 GUARDANAPOS. EMBALAGEM CONTENDO MARCA, DADOS DO PRODU- TO E DO FABRICANTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO ANVISA/RDC 142 DE 17 DE MARÇO DE 2017	ANEPEL	R\$ 1,25	R\$ 470,00
29	1440	UND	INSETICIDA DOMÉSTICO (MATA MOSCA) AEROSOL, SEM ODOR, A BASE DE ÁGUA. EM EMBALAGEM COM 300 ML, ONDE DEVERÁ CONTER O NÚMERO DE REGIS- TRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BASTON	R\$ 8,10	R\$ 11.664,00
31	250	UND	LIMPA ALUMINIO FRASCO 500 ML LIMPA ALUMINIO COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFO- NICO, FOSFATIZANTE, DESOXIDANTE, CO- RANTE ORGANICO E AGUA, ATIVO: ACIDO SULFONICO, PRAZO DE VALIDADE ,FRAS- CO 500 ML	TRIEX	R\$ 2,10	R\$ 525,00
32	2246	UND	LIMPA VIDRO COM ÁLCOOL, COMPOSI- ÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, CORANTES, PERFUME E ÁGUA, COM VA- LIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO IMPRESSA NA EM- BALAGEM, FRASCO COM 500 ML	TRIEX	R\$ 2,50	R\$ 5.615,00
58	518	UND	QUEROSENE EM FRASCO DE 1 LITRO	POLY TRADICI- ONAL	R\$ 14,25	R\$ 7.381,50
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 72.286,40
TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL >						R\$ 111.936,45

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2.022



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 16 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA – ME

Endereço: RUA SOLDADO TEODORO FRANCISCO RIBEIRO Nº. 192 – CASA 2 – PARQUE NOVO MUNDO – SÃO PAULO – SP

CEP: 02.180.110

CNPJ: 45.822.500/0001-47

Inscrição Estadual: 134.693.278.115

Representante legal: MARCOS TEIXEIRA NEVES

RG: 23.386.929-3

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	884	CXS COM 30 UND	COADOR TIPO FILTRO DE PAPEL 103 - CAIXA COM NO MÍNIMO 30 UNIDADES	SUPREMO	R\$ 3,09	R\$ 2.731,56
23	5060	PCT C/ 3 UND	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO COMPOS- TA DE ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVOS, MEDIDAS 110MM X 75MM X 23MM, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 03 UNIDA- DES, GRAVADO NA EMBALAGEM INFOR- MAÇÕES SOBRE O PRODUTO	FADINHA	R\$ 1,77	R\$ 8.956,20
25	2430	UND	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGO- DÃO, PARA USO GERAL, MEDIDAS APROXI- MADAS (40 X 60)CM. DEVERÁ CONSTAR ETIQUETA COM A MARCA DO PRODUTO	NEVES	R\$ 1,59	R\$ 3.863,70
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 15.551,46

Data da assinatura: 28/07/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: MULTSUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP

Endereço: RUA RAIMUNDO CAPELETTI Nº. 42 – BAIRRO LINHO – ERECHIM – RS

CEP: 99.700.010

CNPJ: 12.611.487/0001-71

Inscrição Estadual: 039/0154482

Representante legal: FRANCIELE ROVER BIANCHI

RG: 1.077.923.082

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 17 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
75	4	UND	SUORTE PARA FILTRO DE PAPEL 103	MAXPEL	R\$ 4,80	R\$ 19,20
TOTAL DA COTA RESERVADA >						R\$ 19,20

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	734	UND	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TECIDO, CER-DAS FLEXÍVEIS DE NYLON	GAUCHA	R\$ 2,46	R\$ 1.805,64
57	88	PCT C/ 24	PRENDEDOR DE MADEIRA PARA VARAL PACOTE COM 24 UNIDADES	GABOAR- DI	R\$ 4,21	R\$ 370,48
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 2.176,12
TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL >						R\$ 2.195,32

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: COMERCIAL MANGILI & SILVA ME

Endereço: RUA PROFESSOR LUIS CHAINE Nº. 262- SALA 02 - JARDIM SÃO LUIZ - LIMEIRA - SP.

CEP: 13.487.009

CNPJ: 62.479.555/0001-15

Inscrição Estadual: 417.177,107.116

Representante legal: ROSA MARIA MANGILI DA SILVA

RG: 11.284.682-8

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	90	UND	FILTRO PERMANENTE COADOR DE CAFE PERMANENTE TAMANHO 103	INJETEMP	R\$ 4,25	R\$ 382,50
43	2918	UND	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,40 X 0,60CM	OPERA	R\$ 2,60	R\$ 7.586,80
46	544	PCT C/ 8 UND	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ALTA QUALIDADE, MACIO E ABSORVEN- TE EM ROLÃO, PACOTE COM 8 X	GOPAPER	R\$ 25,55	R\$ 13.899,20



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 18 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			300 METROS			
54	226	PCT C/2 UND	PILHA ALCALINA M (C) - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM POLOS POSITIVOS E NEGATIVOS. ACONDICIONADO EM PACOTE/ BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MAR- CA E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE	ELGIN	R\$ 25,00	R\$ 5.650,00
76	359	UND	VASSOURA DE NYLON COM CER- DAS COMPRIDAS, COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL. TAMANHO N°. 05. CABO DE MADEIRA COMPRIDO COM 1,2 METROS ROSQUEÁVEL	CONDOR	R\$ 8,10	R\$ 2.907,90
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 30.426,40

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI – ME

Endereço: RUA DONA NARNORA CID Nº. 337 – CASA 03 – BAIRRO UBERABA – CURITIBA – PR CEP: 81.580-130

CNPJ: 29.704.594/0001-01

Inscrição Estadual: 90823534-77

Representante legal: FERNANDA FOGAÇA FANTOURA MORDINI

RG: 8.891.265-3

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	4317	PCT COM 8 UND	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 8 UNIDADES	VEGA	R\$ 1,47	R\$ 6.345,99
44	3368	PCT C/ 5 UND	PANO PARA LIMPEZA, MULTIUSO, COM FU- RINHOS, ALTAMENTE ABSORVENTE, AUTI- BACTERICIDA (AGENTE BACTERIOSTÁTICO) 100% FIBRAS DE VISCOSE, NA COR AZUL, NAS SEGUINTE MEDIDAS MÍNIMAS: 58CM X 33CM, PACOTE COM 5 UNIDADES CADA	LIFE CLE- AN CAR- MEX	R\$ 2,17	R\$ 7.308,56
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 13.654,55

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 19 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

DETENTORA: SNOB CORRELATOS INDUSTRIAIS E COMÉRCIO LTDA – ME

Endereço: RUA CAMPO ERE Nº. 581 – BAIRRO DOS MUNICÍPIO – BALNEÁRIO CAMBORIU – SC **CEP:** 88.337,340

CNPJ: 34.686.134/0001-20

Inscrição Estadual: 260212318

Representante legal: REGIS LUAN CARDOSO DE SOUZA

RG: 3089025765

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	2667	PCT	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, 02 DOBRAS, INTERFOLHA, BRANCO, DIMENSÕES DE 20 X 21 CM, GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM, ALVURA 80%, PACOTE COM 1000 FOLHAS	SNOB	R\$ 9,00	R\$ 24.003,00

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Endereço: RUA WILK FERREIRA DE SOUZA Nº 251 – DISTRITO INDUSTRIAL – SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP

CEP: 15.035-510

CNPJ: 08.528.442/0001-17

Inscrição Estadual: 647.492.838.110

Representante legal: EDNA MARIA DA CRUZ FAITARONE

RG: 16.397.807-4

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
48	1278	PCT C/64 UND	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA ABSORVEN- TE, MACIO, PICOTADO, ULTRA BRANCO, ALTA QUALIDADE, 100% CELULOSE VIRGEM, EM ROLO DE 30MTS E FARDO COM 64 UNIDADES.	QUALI- TE	R\$ 66,12	R\$ 84.501,36
61	2758	PCT C/ 5 UND	SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTES COM 5 UNIDADES CADA. COMPOSIÇÃO: SEBO BO- VINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SE- QUESTRANTES E CORANTES. O PRODUTO DE- VERÁ POSSUIR REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	UNIC	R\$ 6,75	R\$ 18.616,50
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 103.117,86



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 20 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: NEW HIGIPEL COMERCIAL LTDA ME

Endereço: Av; Nelson Ferreira de Melo nº. 154 – Sala B – PARQUE RESIDENCIAL CANDIDO PORTINARI – ROBEIRÃO PRETO - SP.

CEP: 14.093-526

CNPJ: 44.989.569/0001-05

Inscrição Estadual: 797.847.418.119

Representante legal: MARIA CRISTINA TAVARES

RG: 17.064.997-0

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de copa e cozinha, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	8001	PCT	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, 02 DOBRAS, INTERFOLHA, BRANCO, DIMENSÕES DE 20 X 21 CM, GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM, ALVURA 80%, PACOTE COM 1000 FOLHAS	NECESSAI- RE	R\$ 9,99	R\$ 79.929,99

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

Endereço: Rua João Olczewski nº. 381 – BAIRRO ATLANTICO – ERECHIM - RS. CEP: 99.705-550

CNPJ: 28.719.518/0001-07

Inscrição Estadual: 039/0177636.

Representante legal: CHARLIE BONI

RG: 6097597634

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL (PARA TODOS OS INTERESSADOS)

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			PEDRA SANITÁRIA COM AÇÃO AROMATIZANTE DE AMBIENTES PARA USO DOMICILIAR, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM CAIXA DE			



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 21 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

52	1011	UND	35GR, COM SUPORTE PLÁSTI- CO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, FRAGRÂNCIA E CORANTE. CONCENTRAÇÃO: 99,45%. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRECAUÇÕES, PRIMEIROS SOCORROS, MODO DE USAR, DATA DE FA- BRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	SANILAR	R\$ 1,77	R\$ 1.789,47
56	500	PCT C/2 UND	PILHA ALCALINA P (AA) - PRODUTO DE PRI- MEIRA QUALIDADE, COM POLOS POSITIVOS E NEGATIVOS. ACONDICIONADO EM PACO- TE/BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DA- DOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE	ELGIN	R\$ 4,59	R\$ 2.295,00
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 4.084,47

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: CANAA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI ME

Endereço: AV. ALUISIO DE AZEVEDO Nº. 294- SALÃO - VILA OSASCO - OSASCO SP.

CEP: 06.075-240

CNPJ: 21.278.096/0001-24

Inscrição Estadual: 120.045.818.110.

Representante legal: JULIO CESAR RIBEIRO

RG: 20.581.269-7

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
53	39	PCT C/2 UND	PILHA ALCALINA G (D) - PRODUTO DE PRI- MEIRA QUALIDADE, COM POLOS POSITIVOS E NEGATIVOS. ACONDICIONADO EM PACO- TE/BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DA- DOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE	ENGIN	R\$ 32,00	R\$ 1.248,00
56	501	PCT C/2 UND	PILHA ALCALINA P (AA) - PRODUTO DE PRI- MEIRA QUALIDADE, COM POLOS POSITIVOS E NEGATIVOS. ACONDICIONADO EM PACO- TE/BLISTER CONTENDO 02 UNIDADES. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DA- DOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E VALIDADE	ENGIN	R\$ 3,90	R\$ 1.953,90
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 3.201,90

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 22 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: ML DA SILVEIRA – EPP

Endereço: RUA TURMALINA N°. 693 – BAIRRO RECREIO CAMPESTRE JOIA – INDAIATUBA – SP **CEP:** 13.347-040

CNPJ: 08.974.329/0001-65

Inscrição Estadual: 353.247.999.110

Representante legal: MARCOS LUIZ DA SILVEIRA

RG: 26.814.570-2

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	6320	UND	SABÃO EM PÓ DE 1000GRS, COM AMACIANTE, EMBALAGEM EM CAIXA DE PAPELÃO ANATÔ- MICA COM SISTEMA PRATICO PARA FECHA- MENTO APÓS O USO, CONTENDO INFORMA- ÇÕES DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSA- VEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO CRQ, PRECAU- ÇÕES, MODO DE USAR, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 24 MESES, SAC E COM- POSIÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNI- CO, ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, BRAN- QUEADORES OPTICOS, ALVEJANTES, COADJU- VANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGAS INER- TES, AGENTE ANTI- REDEPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ CONTER LINEAR ALQUIL BENZENO SUL- FONATO DE SÓDIO E TENSOATIVO BIODEGRA- DÁVEL. PH ENTRE 10,5 E 10,7%, MATÉRIA ATI- VA ANIÔNICA MAIOR OU IGUAL A 12,5%. VALI- DADE MÍNIMA DO PRODUTO DE 24 MESES. CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DO FABRI- CANTE, DOSAGEM DO PRODUTO, MODO DE UTILIZAÇÃO, SAC, DATA DE FABRICAÇÃO E NU- MERO DO LOTE	KLIP	R\$ 11,85	R\$ 74.892,00

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2.022

PROCESSO N° 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: DELTAMARIA COSMÉTICA EIRELI EPP

Endereço: RODOVIA ARÃO SAHM N°. 780 – BAIRRO TERRA PRETA – MAIRIPORÃ - SP. **CEP:** 07.662.810

CNPJ: 18.645.684/0001-44

Inscrição Estadual: 433.145.368.110

Representante legal: GERALDO LUIZ GOMIDES

RG: 8.049.910-7

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------------	------	---------	-------	----------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 23 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

63	1002	GLS C/ 5 LTS	SABONETE LÍQUIDO ERVA-DOCE GALÃO DE 5,0 LITROS	LIMDERM	R\$ 12,49	R\$ 12.514,98
----	------	-----------------	---	---------	-----------	---------------

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: JOSÉ HUMBERTO BOTERO ME

Endereço: Rua Sete de Setembro nº. 1.590 - FUNDOS - VILA PROFESSOR SIMOES - AGUDOS - SP

CEP: 17.120.072

CNPJ: 11.576.038/0001-23

Inscrição Estadual: 156.085.740.118

Representante legal: JOSÉ HUMBERTO BOTERO

RG: 12.629.094-5

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	331	PCT COM 100 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMI- CILIAR, COM CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFOR- ÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMI- NAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DIMENSÕES DE 80 CM DE LARGURA X 100 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVE- RÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUAN- TO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010	SAN- TEC	R\$ 66,40	R\$ 21.978,40
TOTAL DA COTA RESERVADA >						R\$ 21.978,40

COTA PRINCIPAL (PARA TODOS OS INTERESSADOS)

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------	------	---------	-------	-------------------	-------------



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 24 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

66	993	PCT COM 100 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMI- CILIAR, COM CAPACIDADE DE 110 LITROS, REFOR- ÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMI- NAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DIMENSÕES DE 80 CM DE LARGURA X 100 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. O PRODUTO DEVE- RÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 100 UNIDADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUAN- TO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, ASSIM COMO AS EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010	SAN- TEC	R\$ 64,99	R\$ 64.535,07
TOTAL DA COTA PRINCIPAL >						R\$ 64.535,07
TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL >						R\$ 86.513,47

Data da assinatura: 16/08/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 61/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Endereço: ESTRADA DO JATOBÁ Nº. 95 - LOJA 01 - BAIRRO DIAMANTE - BELO HORIZONTE - MG.

CEP: 30.644-200

CNPJ: 43.762.859/0001-02

Inscrição Estadual: 004166598.00-95

Representante legal: FABIO LUIZ DA SILVA VIANA

RG: M 27794958

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
68	927	PACO- TE COM 10 UND	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE RESÍDUO DOMICILIAR COM CAPACIDADE DE 30 LI- TROS, REFORÇADO, NA COR PRETA, COM DESCRIÇÃO NOMINAL EM LITROS, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, VIRGEM OU RECICLADA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NA NORMA DA ABNT NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, NAS DI- MENSÕES DE 59 CM DE LARGURA X 62 CM DE ALTURA MÍNIMA, COM SOLDA CONTÍ- NUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PER- MITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABER- TURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DA- NOS AO SACO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 10 UNI- DADES, DEVENDO-SE OBSERVAR, QUANTO A IDENTIFICAÇÃO DA EMBALAGEM, O QUE CONSTA NA NBR 9191, ÚLTIMA VERSÃO, AS- SIM COMO AS	ECO PLAST	R\$ 2,97	R\$ 2.753,19



DIÁRIO OFICIAL

Município de Espírito Santo do Pinhal

Edição nº 1372
Ano 2023
Página 25 de 33

www.pinhal.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Terça-feira, 23 de Maio de 2023

			EXIGÊNCIAS CITADAS NOS ARTIGOS 273, 280 E 281, DO DECRETO 7.212 DE 15.06.2010			
--	--	--	---	--	--	--

Data da assinatura: 16/08/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2.022

PROCESSO Nº 6.906/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

DETENTORA: SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Endereço: RUA ADELINO PECHITTI Nº. 310 - BAIRRO ALTO DO OURO VERDE - BORBOREMA - SP CEP: 14.955-000

CNPJ: 32.246.770/0001-05 Inscrição Estadual: 223.035.683.115

Representante legal: MARCOS JOSÉ STUQUI DOS SANTOS RG: 23.948.086-7

OBJETO: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, em conformidade com o edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT. ESTIMADA	UND.	PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	1194	UND	VASSOURA TIPO CAPIRA AMARELA DE 5 FIOS (CONTANDO COM OS DOIS ARAMES DA PARTE SUPERIOR).	PRÓPRIA	R\$ 20,26	R\$ 24.190,44

Data da assinatura: 16/08/2022

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL (SP), 22 DE MAIO DE 2023.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ATUALIZAÇÃO)

Em cumprimento ao artigo 15 § 2º da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações e ao inciso VIII, artigo 4º do Decreto Municipal nº. 4.317, de 23 de Abril de 2013, seguem publicadas as seguintes Atas:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2.022

PROCESSO Nº 8.641/2022.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2.022

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Departamento de Administração.

Denominação: LUIS GALHARDO NETO 01617819859

Endereço: RUA DR AMÉRICO FRANKLIN DE MENEZES DORIA Nº. 115 - PARQUE DA FIGUEIRA - NESTA CEP: 13.990-000

CNPJ: 40.291.929/0001-31 Inscrição Municipal: 116244

Representante legal: LUIS GALHARDO NETO



CPF: xxx.178.xxx-59

RG: 14.525.161

OBJETO: Registro de preços para a contratação de eletricista, em conformidade com o Edital da licitação em epígrafe e seus anexos.

COTA RESERVADA PARA EPP/ME (ATÉ 25%)

ITEM	UND	QUANT DE HORAS ESTIMADAS	ESPECIFICAÇÃO	VALOR/HORAS UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL
1	UND	750	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	R\$ 28,00	R\$ 21.000,00
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA >					R\$ 21.000,00

COTA PRINCIPAL PARA TODOS OS INTERESSADOS

ITEM	UND	QUANT DE HORAS ESTIMADAS	ESPECIFICAÇÃO	VALOR/HORAS UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL
2	UND	2.250	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	R\$ 28,00	R\$ 63.000,00
VALOR TOTAL DA COTA PRINCIPAL >					R\$ 84.000,00
VALOR TOTAL DA COTA RESERVADA + COTA PRINCIPAL >					R\$ 84.000,00

DATA DA ASSINATURA: 25/08/2.022

ESPÍRITO SANTO DO PINHAL (SP), 22 DE MAIO DE 2.023.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO



Município de Espírito Santo do Pinhal

Departamento de Administração

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Espírito Santo do Pinhal

Secretaria Municipal de Saúde;

CONTRATO N°. 049/2.023

PROCESSO N°. 5.327/2.023

CONTRATADA: Santa Casa de Misericórdia Dona Carolina Malheiros

VALOR: R\$ 250.000,00

ASSINATURA: 15/05/2.023

OBJETO: Contratação de organização social para a prestação de serviços visando à realização de procedimentos hemodinâmicos nos pacientes/usuários do Sistema Único de Saúde (S.U.S.)

VIGÊNCIA: de 15/05/2.023 a 14/05/2.024

Espírito Santo do Pinhal, 22 de maio de 2.023



Município de Espírito Santo do Pinhal

Recursos Humanos

Convocação

Espírito Santo do Pinhal, 23 de maio de 2023.

Ilmos(as) Srs(as)

RAFAELA MARIA FRANCHINI

REFERENTE CARTA DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

Prezados(as) Senhores(as)

Tendo em vista as disposições constantes da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 2.171/96, que trata da contratação de pessoal em caráter de urgência por **PRAZO DETERMINADO DE 06 (SEIS) MESES**, para o Quadro de Pessoal da Prefeitura, **CONVOCAMOS**, Vossas Senhorias para exercerem as funções de **MERENDEIRA**, portanto deverão comparecer à Divisão de RH da Prefeitura, à Avenida Hélio Vergueiro Leite, s/nº, prédio da UNIPINHAL bloco G, até o dia 25/05/2023, no horário das 07:00 às 16:00 horas, munidos(as) de xerox simples dos seguintes documentos abaixo relacionados, não podendo serem entregues separadamente:

CTPS-Carteira de Trabalho e Previdência Social;
01 (uma) foto 3x4 recente;
Xerox da Cédula de Identidade – RG;
Xerox do CPF- CIC;
Xerox do Título de Eleitor;
Xerox do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de estar em gozo dos direitos Políticos e Cívicos;
Xerox do Certificado de Reservista ou comprovante que está quite com as obrigações militares (se do sexo masculino);
Xerox do Cartão do PIS/PASEP;
Xerox do comprovante de endereço e telefone;
Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento;
Xerox das Certidões de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 (dezoito) anos;
Xerox da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 7 (sete) anos de idade;
Xerox do comprovante de escolaridade exigida no Edital;
Xerox da Carteira Nacional de Habilitação (se exigida no edital);
Xerox do registro profissional se exigido no Edital (OAB, CREA, CRM, CRMV,...);
Xerox do comprovante de experiência se exigida no Edital;
Atestado comprovando não registrar antecedentes criminais;
Atestado de aprovação em Exame Médico realizado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento pelo serviço médico;
Declaração de bens e valores que integram o patrimônio até a data da contratação, ou a última declaração de imposto de renda conforme a Lei Federal nº 8.730/93;
Comprovante de plano de saúde (se possuir);
Preenchimento do TERMO DE RESPONSABILIDADE fornecido pela Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, na Divisão de RH;
Conta corrente no Banco **ITAÚ** (a Prefeitura Municipal fornecerá declaração para a abertura da conta corrente).
A Prefeitura Municipal reserva-se no direito, se for o caso, de promover investigações sigilosas sobre o comportamento moral e disciplinar do candidato(a), a fim de obstar sua contratação.
Comunicamos, ainda, que o não comparecimento de Vossas Senhorias até o horário, data e local supra ou a não apresentação total dos documentos mencionados nesta Convocação caracterizará na desistência de serem admitidos(as) no Serviço Público, ficando dessa forma facultado à Prefeitura Municipal a CONVOCAÇÃO do candidato seguinte, obedecida a ordem de classificação.

Sem outro mais no momento.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL



Município de Espírito Santo do Pinhal

Recursos Humanos

Convocação

Espírito Santo do Pinhal, 23 de maio de 2023.

Ilmos(as) Srs(as)
JUSCELAINE DE FÁTIMA MÓIA DOS REIS

REFERENTE CARTA DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO

Prezados(as) Senhores(as)

Tendo em vista as disposições constantes da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 2.171/96, que trata da contratação de pessoal em caráter de urgência por **PRAZO DETERMINADO DE 06 (SEIS) MESES**, para o **Quadro de Pessoal da Prefeitura**, **CONVOCAMOS**, Vossas Senhorias para exercerem as funções de **PROFESSOR SUBSTITUTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL**, portanto deverão comparecer à **Divisão de RH da Prefeitura**, à **Avenida Hélio Vergueiro Leite, s/nº**, prédio da **UNIPINHAL bloco G**, até o dia **25/05/2023**, no **horário das 07:00 às 16:00 horas**, munidos(as) de xerox simples dos seguintes documentos abaixo relacionados, não podendo serem entregues separadamente:

CTPS-Carteira de Trabalho e Previdência Social;
01 (uma) foto 3x4 recente;
Xerox da Cédula de Identidade – RG;
Xerox do CPF- CIC;
Xerox do Título de Eleitor;
Xerox do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de estar em gozo dos direitos Políticos e Cívicos;
Xerox do Certificado de Reservista ou comprovante que está quite com as obrigações militares (se do sexo masculino);
Xerox do Cartão do PIS/PASEP;
Xerox do comprovante de endereço e telefone;
Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento;
Xerox das Certidões de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 (dezoito) anos;
Xerox da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 7 (sete) anos de idade;
Xerox do comprovante de escolaridade exigida no Edital;
Xerox da Carteira Nacional de Habilitação (se exigida no edital);
Xerox do registro profissional se exigido no Edital (OAB, CREA, CRM, CRMV,...);
Xerox do comprovante de experiência se exigida no Edital;
Atestado comprovando não registrar antecedentes criminais;
Atestado de aprovação em Exame Médico realizado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento pelo serviço médico;
Declaração de bens e valores que integram o patrimônio até a data da contratação, ou a última declaração de imposto de renda conforme a Lei Federal nº 8.730/93;
Comprovante de plano de saúde (se possuir);
Preenchimento do TERMO DE RESPONSABILIDADE fornecido pela Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, na Divisão de RH;
Conta corrente no Banco **ITAÚ** (a Prefeitura Municipal fornecerá declaração para a abertura da conta corrente).

A Prefeitura Municipal reserva-se no direito, se for o caso, de promover investigações sigilosas sobre o comportamento moral e disciplinar do candidato(a), a fim de obstar sua contratação.

Comunicamos, ainda, que o **não comparecimento de Vossas Senhorias até o horário, data e local supra ou a não apresentação total dos documentos mencionados nesta Convocação caracterizará na desistência de serem admitidos(as) no Serviço Público**, ficando dessa forma facultado à Prefeitura Municipal a **CONVOCAÇÃO** do candidato seguinte, obedecida a ordem de classificação.

Sem outro mais no momento.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL



Espírito Santo do Pinhal, 23 de maio de 2023.

Ilmos(as) Srs(as)
WILLIAN PESSOTI
DANILO HENRIQUE BARREIRO

**REFERENTE CARTA DE CONVOCAÇÃO
PARA CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO**

Prezados(as) Senhores(as)

Tendo em vista as disposições constantes da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 2.171/96, que trata da contratação de pessoal em caráter de urgência por **PRAZO DETERMINADO DE 06 (SEIS) MESES**), para o **Quadro de Pessoal da Prefeitura, CONVOCAMOS**, Vossas Senhorias para exercerem as funções de **PEB II - INGLÊS**, portanto deverão comparecer à **Divisão de RH da Prefeitura, à Avenida Hélio Vergueiro Leite, s/nº**, prédio da **UNIPINHAL bloco G, até o dia 25/05/2023, no horário das 07:00 às 16:00 horas, munidos(as) de xerox simples dos seguintes documentos abaixo relacionados, não podendo serem entregues separadamente:**

CTPS-Carteira de Trabalho e Previdência Social;
01 (uma) foto 3x4 recente;
Xerox da Cédula de Identidade - RG;
Xerox do CPF- CIC;
Xerox do Título de Eleitor;
Xerox do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de estar em gozo dos direitos Políticos e Cívicos;
Xerox do Certificado de Reservista ou comprovante que está quite com as obrigações militares (se do sexo masculino);
Xerox do Cartão do PIS/PASEP;
Xerox do comprovante de endereço e telefone;
Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento;
Xerox das Certidões de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 (dezoito) anos;
Xerox da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 7 (sete) anos de idade;
Xerox do comprovante de escolaridade exigida no Edital;
Xerox da Carteira Nacional de Habilitação (se exigida no edital);
Xerox do registro profissional se exigido no Edital (OAB, CREA, CRM, CRMV,...);
Xerox do comprovante de experiência se exigida no Edital;
Atestado comprovando não registrar antecedentes criminais;
Atestado de aprovação em Exame Médico realizado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento pelo serviço médico;
Declaração de bens e valores que integram o patrimônio até a data da contratação, ou a última declaração de imposto de renda conforme a Lei Federal nº 8.730/93;
Comprovante de plano de saúde (se possuir);
Preenchimento do TERMO DE RESPONSABILIDADE fornecido pela Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, na Divisão de RH;
Conta corrente no Banco **ITAÚ** (a Prefeitura Municipal fornecerá declaração para a abertura da conta corrente).
A Prefeitura Municipal reserva-se no direito, se for o caso, de promover investigações sigilosas sobre o comportamento moral e disciplinar do candidato(a), a fim de obstar sua contratação.
Comunicamos, ainda, que **o não comparecimento de Vossas Senhorias até o horário, data e local supra ou a não apresentação total dos documentos mencionados nesta Convocação caracterizará na desistência de serem admitidos(as) no Serviço Público**, ficando dessa forma facultado à Prefeitura Municipal a **CONVOCAÇÃO** do candidato seguinte, obedecida a ordem de classificação.
Sem outro mais no momento.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL



Espírito Santo do Pinhal, 23 de maio de 2.023.

Ilmos(as) Srs(as)

FERNANDA CHRISTINA SIMÃO TOMÁZ
ANDREZA HENRIQUE PACHECO

**REFERENTE CARTA DE CONVOCAÇÃO
PARA CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO**

Prezados(as) Senhores(as)

Tendo em vista as disposições constantes da Lei Orgânica do Município e da Lei Municipal nº 2.880/2004, que trata da contratação de pessoal em caráter de urgência por **PRAZO DETERMINADO DE ATÉ(FINAL DO ANO LETIVO)**, para o **Quadro de Pessoal da Prefeitura, CONVOCAMOS, Vossas Senhorias para exercerem as funções de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, portanto deverão comparecer à Divisão de RH da Prefeitura, à Avenida Hélio Vergueiro Leite, s/nº, prédio da UNIPINHAL bloco G, até o dia 25/05/2023, no horário das 07:00 às 16:00 horas, munidos(as) de xerox simples dos seguintes documentos abaixo relacionados, não podendo serem entregues separadamente:**

CTPS-Carteira de Trabalho e Previdência Social;
01 (uma) foto 3x4 recente;
Xerox da Cédula de Identidade – RG;
Xerox do CPF- CIC;
Xerox do Título de Eleitor;
Xerox do comprovante de votação da última eleição ou comprovante de estar em gozo dos direitos Políticos e Cívicos;
Xerox do Certificado de Reservista ou comprovante que está quite com as obrigações militares (se do sexo masculino);
Xerox do Cartão do PIS/PASEP;
Xerox do comprovante de endereço e telefone;
Xerox da Certidão de Casamento ou Nascimento;
Xerox das Certidões de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 (dezoito) anos;
Xerox da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 7 (sete) anos de idade;
Xerox do comprovante de escolaridade exigida no Edital;
Xerox da Carteira Nacional de Habilitação (se exigida no edital);
Xerox do registro profissional se exigido no Edital (OAB, CREA, CRM, CRMV,...);
Xerox do comprovante de experiência se exigida no Edital;
Atestado comprovando não registrar antecedentes criminais;
Atestado de aprovação em Exame Médico realizado pela Prefeitura Municipal, conforme agendamento pelo serviço médico;
Declaração de bens e valores que integram o patrimônio até a data da contratação, ou a última declaração de imposto de renda conforme a Lei Federal nº 8.730/93;
Comprovante de plano de saúde (se possuir);
Preenchimento do TERMO DE RESPONSABILIDADE fornecido pela Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Pinhal, na Divisão de RH;
Conta corrente no Banco **ITAU** (a Prefeitura Municipal fornecerá declaração para a abertura da conta corrente).
A Prefeitura Municipal reserva-se no direito, se for o caso, de promover investigações sigilosas sobre o comportamento moral e disciplinar do candidato(a), a fim de obstar sua contratação.
Comunicamos, ainda, que **o não comparecimento de Vossas Senhorias até o horário, data e local supra ou a não apresentação total dos documentos mencionados nesta Convocação caracterizará na desistência de serem admitidos(as) no Serviço Público**, ficando dessa forma facultado à Prefeitura Municipal a CONVOCAÇÃO do candidato seguinte, obedecida a ordem de classificação.
Sem outro mais no momento.

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL



Município de Espírito Santo do Pinhal

Secretaria Municipal de Saúde

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO Nº. 6.835/2.023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Saúde, Gabriel Spíndola Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Portaria nº. 007, de 04 de janeiro de 2021, e, nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93, **AUTORIZA** a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** para a aquisição de jornais educativos para uso da Vigilância Epidemiológica, através do fornecedor Editora Gralha Azul LTDA (CNPJ nº. 42.860.641/0001-66), no valor total de **R\$ 33.270,00 (trinta e três mil e duzentos e setenta reais)**, com fundamento no inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Esse é o meu entendimento, smj, o qual submeto à Prefeitura Municipal para ratificação do ato.

Espírito Santo do Pinhal, 22 de maio de 2023.

Gabriel Spíndola Ribeiro

Secretário Municipal de Saúde



PROCESSO Nº. 6.835/2.023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeita Municipal, Cristina do Carmo Brandão Bueno Domingues, no uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Portaria nº. 007, de 04 de janeiro de 2021, diante do posicionamento do Secretário Municipal de Saúde e nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, **RATIFICA** a **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** para a aquisição de jornais educativos para uso da Vigilância Epidemiológica, através do fornecedor Editora Gralha Azul LTDA (CNPJ nº. 42.860.641/0001-66), no valor total de **R\$ 33.270,00 (trinta e três mil e duzentos e setenta reais)**, com fundamento no inciso I, do artigo 25 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Publique-se no Diário Oficial Eletrônico do Município (DOe-Pinhal).

Espírito Santo do Pinhal, 22 de maio de 2023.

Cristina do Carmo Brandão Bueno Domingues

Prefeita Municipal